
     特別養護老人ホーム楽生苑における介護職員の 

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ 

 

令和２年１１月２５日 

 

当施設に勤務する介護職員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが、１１月 

２４日に確認されましたのでお知らせいたします。 

 

１ 陽性が判明した職員について 

・男性派遣職員 介護補助業務従事 

・１１月２３日（月）を最終勤務日とし、以降の出勤はしていません。 

勤務中はマスク着用、アルコール消毒等の予防対策を実施していました。 

 

２ 当施設での対応について 

 （検査） 

  ・当施設におきましては、感染拡大防止を最優先とし、協力病院（久御山南病院）と連

携し、２４日以降順次ＰＣＲ検査を実施しています。本日時点では、新たな陽性者は

出ていません。 

 （サービス中止） 

  ・当分の間、ショートステイ（短期入所生活介護）の新規受け入れ中止、デイサービス

（通所介護）の休止、入所者の面会禁止とさせていただきます。再開の時期等につき

ましては、所管保健所と相談の上、決定次第おしらせします。 

 

当施設をご利用いただいております皆様には、多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたし

ますこと深くお詫び申し上げます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

                         社会福祉法人 八康会 

                           特別養護老人ホーム楽生苑 

                               施設長 山村 大作 


